

Referat

Medlemsmöte med Årsmöte och efterföljande föredrag i Malmö Kirsebergs Inner Wheel klubb tisdagen den 12 september 2017 på restaurant Översten, Malmö.

Medlemsmötet inleddes med Årsmötesförhandlingar ledda av klubbens president Kristina Rytterborg.

Efter förhandlingarnas slut var det dags för **PIIWP Solveig Svensson** att under hålla medlemmarna med **”Struntprat om intressanta män jag mött”**.

Solveig Svensson inledde med att klargöra sin teori om ”struntpratsorganet”. Organet består av hjärta + hjärna + förståndet + känsla hopkopplade och länkade till talorganet och händerna, även ibland till struntskrift bl a i pressen. Det omedvetna struntpratet hos en talare innehåller lite hjärna och mycket hjärta. Att lyssna på denne talare är sövande. Det medvetna struntpratet innehåller stor hjärna och lite hjärta. Talaren blir trist och torr att lyssna på, åhöraren förstår inget och upphör att lyssna ganska snart.

Solveig Svensson fortsatte sedan att berätta om män som betytt mycket för henne. Som liten och upp i åldern var det hennes farfar, som förhörd henne på läxor och med vilken hon diskuterade. På 1950-talet var det rektorn på hennes realskola, som gav henne orden ”Solveig! Det är viktigt att man står på sig om man vet att man har rätt, speciellt om man är flicka”. Detta sades efter en fråga på en skrivning, som var rätt besvarad av henne, men som läraren ansåg vara fel. Solveig protesterade och blev inkallad till rektorn.

Struntprat om intressanta män – ja! Solveig rullade upp ett stort och långt vitt papper med ca 30-tal män som hon mött från sin ungdom och framåt genom åren. Alla namn var på kända personer. Vi var imponerade. Oj har hon mött dem? Hon läste namnen. Vem vill ni att jag skall prata om – *Frank Sinatra, Bob Hope, Tony Curtis, Christiaan Barnard, Kofi Annan, Dalai Lama, kungen av Jordanien, vattenministern i Indien och många fler på listan.*

Förste valde mannen var *Frank Sinatra*. Han bodde granne med *Bob Hope*. *Tony Curtis* var också nära granne. Solveig mötte dem i Palm Spring, där dessa bodde. Solveig och hennes man bodde granne med dem en period i Palm Spring. Solveig arbetade då som sjuksköterska på sjukhuset i Pasadena. Bob Hope bjöd Solveig och hennes make till ett kvällsparty med underhållning och tävlingar. Alla gäster skulle delta i tävlingarna – cykling, simning, golf mm och var och en skulle bidra till underhållningen. Solveig bidrog även. Frank Sinatra bidrog. Tony Curtis bidrog. Tony Curtis var inte bara en duktig skådespelare utan även en god konstnär. Verk av honom kan ses på Guggenheimmuseet i New York. Under partyt tog Tony Curtis fram en tuschpenna och ritade en bild på en stor vit linneservett. Bilden fick Solveig i gåva.

Nästa intressanta man var *Christian Barnard*, hjärtkirurg, den förste att transplantera hjärtan. Solveig och maken bodde en tid i Sydafrika. Sjukhuset, där Christian Barnard var verksam och hade genomfört hjärttransplantationer, låg i närheten. Solveig var operationssjuksköterska och ville i studiesyfte närvara vid en hjärtoperation. Hon kontaktade sjukhuset och fick vara med och lära. Barnards bror opererade ut hjärtan i rummet bredvid och CB opererade genast in dem i patienterna. Christian Barnard berättade för henne varför han blev intresserad av hjärtpatienter och började transplantera hjärtan.

Kofi Annan, generalsekreterare i FN 1997-2006 – Solveig var i New York för att fira sin födelsedag med familjen. Hennes son, som arbetade i FN, hade arrangerade en rundvandring för familjen i

forts Referat

byggnaden. Vid familjens paus i kafferummet kom Kofi Annan in. Han hade med sig en vit ros, som han överlämnade till Solveig på födelsedagen.

Dalai Lama, religiös ledare inom den tibetanska buddismen – mötte Solveig i New Dehli.

Den indiske *Vattenministern*, som var Rotaryan och *hans hustru*, medlem i Inner Wheel förde dem samman. Dalai Lama berättade för Solveig en hel del om sin verksamhet och om sitt budskap om hur världen kunde bli bättre för människorna.

Kungen Abdullah av Jordanien och hans moster prinsessan Basma – träffade Solveig flera gånger.

Vid ett studiebesök tillsammans på en gymnasieskola med vårdutbildning under uppbyggnad, ville kungen och hans moster att Solveig skulle vara behjälplig och upprätta en studieplan för utbildningarna enligt svensk modell. Avgjort – så blev det och därmed fler möten i Jordanien.

Tiden gick fort! Vi på medlemsmötet kunde ha lyssnat länge, länge på berättelser och ”struntpratet” om de många och intressanta män som Solveig mött runt om i världen. Listan var lång.

Genom Solveigs medlemskap och engagemang i Inner Wheel och Rotary har många ”dörrar öppnats” och kontakter skapats. Mötena har gett henne rika minnen.



SOLVEIG SVENSSON

Foto Birgitta Jönsson

Medlem i Ystad Inner Wheel klubb.

Aktiv hedersmedlem i klubben

Klubbpresident 1986 – 1987

Rådsresident 1993 – 1995

Världspresident i Internationella Inner Wheel 2002 – 2003

Med **MOTTO: CARE FOR THE FUTURE**

Vid pennan

Agneta Abelson